
Hebe albicans

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandě v podobě hustého rozložitého keře. Dorůstá výšky 30 - 60cm. Větve jsou
tmavé. Listy jsou odstálé až taškovité, vejčité až podlouhlé, tlusté, modrozelené, celokrajné a dlouhé
1,5 - 3cm. Květenství je postranní, dlouhé 3 - 6cm, listeny dlouhé 1,5 - 2,5mm, úzké, kališní cípy
úzce vejčité, dlouhé 2 - 3mm, koruna bílá, trubka široká, 2x delší kalicha. Plodem je vzpřímená holá
vejčitá tobolka. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Andersonii' - modré kvítky
- 'Autumn Glory' - fialové kvítky
- 'Blue Clouds' - světle modré kvítky
- 'Boulder Lake' - nízký poléhavý habitus
- 'Cobb' - výška 60cm; listy přisedlé, dlouhé 2cm, široké 1cm
- 'Cranleigh Gem' - kulovitý kompaktní habitus; výška 70cm; listy stříbřité, delší; květenství dlouhé 4
- 6cm, květy mírně větší, pyl béžový
- 'Midsummer Beauty' - růžové kvítky
- 'Pewter Dome' - kulovitý hustý habitus; výška 90cm, šířka 1,5m; lity šedozelené, krátce řapíkaté,
menší; květenstvím je 5cm hrozen, vlastní květy bílé
- 'Snow Cover' - rozkladitější habitus; listy špičaté; květenstvím je hustý hrozen, listeny dlouhé 2mm,
květy průměru 6mm, stopky dlouhé 2mmm, pyl béžový
- 'Snow Mound' - kulovitý habitus; výška 70cm; listy šedozelené, namodralé, rozložené až ohnuté,
přisedlé, špičaté, dlouhé 2 - 2,5cm, široké 1 - 1,2cm; hrozny husté, dlouhé 2 - 3cm, stopky dlouhé
0,5 - 1cm, vlastní květy mají stopky ochlupené, světlezelené, dlouhé do 1mm, listeny delší stopek,
špičaté, kalich zelený, dlouhý 3mm, laloky špičaté, okraj bílý, koruna bílá, průměru 6mm, korunní
lístky tupé, rozložené, trubky válcovité, dlouhé 3,5mm, široké 1,5mm, uvnitř ochlupené, pyl bílý;
tobolky prakticky špičaté, dlouhé 5mm, široké 3,5mm, semena dlouhá 2mm a široká 1mm
- 'Sussex Carpet' - nízký habitus; listy širší; květy bílé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe albicans
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

